CÂMARA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

O
PODER UNIDO É MAIS FORTE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA FÍSICA Nº 06/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, através da Pregoeira,

designada pelo Decreto n° 297/2025, torna público, para conhecimento dos interessados,

que realizará o processo de DISPENSA na forma FÍSICA, tipo MENOR PREÇO POR

LOTE, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso

II, e suas alterações posteriores, Decreto nº 283/24, Decreto nº 284/24, Decreto nº 285/24

e Decreto nº 287/24 de 05 de junho de 2024, Lei Complementar nº. 147/2014, Lei

Complementar nº. 155/2016 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as

condições estabelecidas neste Termo de referência e seus Anexos.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços Link de

Internet Fibra Corporativo.

VALOR ESTIMADO: R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais).

ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, Estado do Paraná,

CNPJ/MF nº 95.587.705/0001-63.

PROPOSTAS: As propostas deverão ser encaminhadas via endereço eletrônico

licitacao@cmrbi.pr.gov.br  até às 23:59 horas do dia 08/10/2025, sendo que os

documentos de habilitação e demais anexos serão solicitados após o julgamento da

proposta mais vantajosa.

DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: 09/10/2025 - 09h:00min.

INFORMAÇÕES: através do e-mail: licitacao@cmrbi.pr.gov.br, telefones institucionais

(42-3653-1101) – (42-9200-7729).

A íntegra do termo de referência e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial da

Câmara Municipal http://portal.riobonito.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes.

Rio Bonito do Iguaçu - PR, 1º de outubro de 2025.

ANDRÉIA FABIANA NIESCIUR

Agente de Contratação

mailto:licitacao@cmrbi.pr.gov.br
mailto:licitacao@cmrbi.pr.gov.br
http://portal.riobonito.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes